
発行：東京商工会議所 証明センター 

Tel:03-3283-7610 / Fax:03-3201-6265 
URL: http://www.tokyo-cci.or.jp/shomei/ 

 
 

No. TCCI-0094 
Date : 2018 年 8 月 8 日 

 

夏季繁忙期の貿易関係証明申請について（お願い） 

 
当センターはお盆期間中も通常通り営業しておりますが、例年お盆期間前後は申請が
集中いたしますので、ご申請はお早めにされますようお願いします。 

発給審査は受付順に行っていますが、発給規則に合わない記載や典拠書類の不足など、

申請書類に不備がある場合には、繁忙期につき、その連絡が遅くなったり、確認に手

間取り、受付時に案内した時刻に発給が出来ない可能性があります。 

スムーズな発給にむけて、ＨＰで案内しております認証規程や申請書類作成、申請時

のルールを正しくご理解いただき、差替え等が不要な書類でご申請いただきますよう、

改めてお願い申し上げます。 

以下のサポートメニューをぜひご活用ください。 

 

≪証明センター ホームページ≫ 

貿易関係証明書を取得するまでの流れを中心に、原産地の判定基準や発給規則を分か

りやすく掲載しております。 

●貿易関係証明「よくあるご質問」 

貿易登録や証明書作成の際の基本的な内容から、記載に迷う内容まで、お問い合わ

せの多いご質問を１４０件以上掲載しています。 

https://www.tokyo-cci.or.jp/shomei/faq/ 

 

≪非特恵 原産地証明書作成要領説明会≫ 

非特恵 原産地証明書を初めて申請される方など初心者を対象に、説明会を定期的に

実施しております。※インボイス証明、サイン証明についての説明はいたしません。 

対象･定員：原産地証明書を初めて申請される方など初心者 各回 5 名 

開催日時：毎週 火曜日・木曜日の 15:00～16:00 予約制 

 

≪個別相談≫ 

インボイス証明やサイン証明を含む、非特恵の貿易関係証明の申請に関するご相談を

うけたまわります。 

対  象：原産地証明書作成の基本ルールを理解されている方 

実施日時：毎週 月曜日・火曜日・木曜日の 9:30～12:00、13:00～15:00 予約制 

 

※非特恵 原産地証明書作成要領説明会や個別相談の予約方法及び詳細は下記 URLを 

ご参照ください。 

https://www.tokyo-cci.or.jp/shomei/pdf/bouekikankeishoumei-shinsei-support-menu.pdf 

BBBuuusssiiinnneeessssss   CCCeeerrrtttiiifffiiicccaaattteee   nnneeewwwsss   

https://www.tokyo-cci.or.jp/shomei/faq/
https://www.tokyo-cci.or.jp/shomei/pdf/bouekikankeishoumei-shinsei-support-menu.pdf

